8, 3. Προηγόρευσε δὲ συμβολικῶς πάντα ταῦτα ὁ νόμος, ἀπὸ τῶν ζῴων σκιαγραφῶν τὸν ἄνθρωπον, ὅσα μὲν διχηλεῖ καὶ ἀνάγει μηρυκισμὸν καθαρὰ ἀναγορεύσας, ὅσα δὲ μῆτε 56 ἐκότερον μῆτε τὸ ἕτερον τούτων ἔχει ὡς ἀκάθαρτα ἀφορίσας*. Τίνες οὖν εἰσιν οἱ καθαροί; Οἱ εἰς τε τὸν Πατέρα καὶ τὸν Υἱὸν διὰ τῆς πίστεως τὴν πορείαν ἐδραίως ποιούμενοι — αὕτη γὰρ ἡ τῶν διχηλοῦντων ἐδραιότης — καὶ τὰ λόγια 60 τοῦ Θεοῦ μελετῶντες ἡμέρας καὶ νυκτός^b, ὥστε ἔργοις καλοῖς κεκοσμηθῆσαι — αὕτη γὰρ ἡ τῶν μηρυκισμῶν ἀρετὴ —. 'Ακάθαρτοι δὲ οἱ μῆτε διχηλοῦντες μῆτε ἀνάγοντες μηρυκισμόν, τούτεστι μὴ τὴν εἰς Θεὸν πίστιν ἔχοντες μηδὲ τὰ 64 λόγια αὐτοῦ μελετῶντες · τοῦτο δὲ τὸ τῶν ἔθνῶν ἐστὶ βδέλυγμα. Τὰ δὲ ἀνάγοντα μὲν μηρυκισμόν, μὴ διχηλοῦντα

8, 54 ἀπὸ lat. : ἐπὶ arm.

8, 3. a. cf. Lévi. 11, 2 s. Deut. 14, 3 s. || b. cf. Ps. 1, 2; 118, 148

et ipsa immunda : haec Judaeorum est imaginalis [Hv 341]
 descriptio, qui quidem eloquia Dei in ore habent,
 68 stabilitatem autem radicis suae non infigunt in Patre
 et in Filio : propter hoc autem et lubricum est genus 4
 ipsorum. Etenim quae sunt unius unguis animalia
 facile labuntur ; firmiora autem sunt quae duplicem
 72 unguis habent, succedentibus invicem unguis fissis
 secundum iter et altera unguis subbajulante aliam.
 Immunda autem similiter, quae duplicem quidem 8
 unguis habent, non autem ruminant : haec est autem
 76 omnium videlicet haereticorum ostensio et eorum qui
 non meditantur eloquia Dei neque operibus justitiae
 adornantur, quibus et Dominus ait : *Quid mihi dicitis* :

8, 67 ure C (ore C²) || habentes Qe habent et A || 68 stabilitate
 C || infigunt C²⁰ V || 70 qui CV || 71 firmiura C (-ora C²) || 72
 habent] + quae cancell. A || fixis V Q || 73 subbajulante *corresi*
cum Grabe (cf. arm) : subbajulant C A subbajulant Q subbajulat
 V e || 74 quidem om. AQe || 75 ruminant C (-cant C² -nant C²)
 ruminant V || est om. CV || 76 videlicet omnium C A || 77 operi C
 (-ibus C²) || 78 adornantur : calorantur C calorantur C²⁰ ||
 quid om. V || dicitos C (-tis C²)

Arm. 8, 66 immunda *add.* sunt || haec *add.* autem (L) || imaginalis
 descriptio : εικονογραφία || 67 ore *add.* levantes || 68 radicis : senten-
 tia || infigunt : infixerunt || 68-69 patre ... filio : patrem ... filium ||
 69 est om. || 70 quae — animalia : τὰ μονώνυχα τῶν ζῴων || 71 facile
 labuntur : facile-labentes sunt || 71-72 quae — habent : (quae)
 duplicis-ungulae (sunt) || 72 invicem : et alteri adjutorium praeben-
 tibus || unguis fissis : τῶν χηλῶν || 73 subbajulante : firmante || 74 autem
add. sunt || 74-75 quae — habent : et ea quorum unguis dividuntur ||
 75 ruminant : ruminantem sursum ducunt || est om. || 76 videlicet :
 fere || eorum om. || 78 mihi : me